
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BÌNH SƠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:           /KH-UBND Bình Sơn, ngày      tháng 01 năm 2024 

 
KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác phối hợp thực hiện 

 Nghị định số 03/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019 của Chính phủ năm 2023 

 

Thực hiện Quy chế phối hợp thực hiện nhiệm vụ bảo vệ an ninh quốc gia, 

bảo đảm trật tự, an toàn xã hội, đấu tranh phòng, chống tội phạm và nhiệm vụ 

quốc phòng trên địa bàn huyện Bình Sơn, UBND huyện ban hành Kế hoạch tổ 

chức Hội nghị tổng kết công tác phối hợp thực hiện Nghị định số 03/2019/NĐ-

CP ngày 05/9/2019 của Chính phủ năm 2023 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm đánh giá kết quả công tác lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện 

Nghị định số 03/2019/NĐ-CP trên địa bàn huyện năm 2023; qua đó, phát huy 

những ưu điểm đã đạt được, khắc phục những hạn chế, khuyết điểm và đề ra 

phương hướng, nhiệm vụ trong thời gian đến, góp phần giữ vững ổn định chính 

trị, trật tự, an toàn xã hội trên địa bàn huyện, không để bị động, bất ngờ trong 

mọi tình huống. 

- Kịp thời khen thưởng, động viên các tập thể, cá nhân có thành tích trong 

triển khai thực hiện Nghị định số 03/2019/NĐ-CP năm 2023. 

2. Yêu cầu 

- Làm tốt công tác chuẩn bị và tiến hành tổ chức Hội nghị chặt chẽ, 

nghiêm túc, đạt hiệu quả. 

- Cán bộ tham gia dự Hội nghị phát huy tinh thần trách nhiệm, đánh giá 

đúng, sát tình hình thực tế, nêu rõ những nội dung phối hợp đã đạt được, chưa 

đạt được, nguyên nhân tồn tại và đề xuất biện pháp khắc phục. 

II. NỘI DUNG 

1. Đánh giá kết quả công tác lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện Nghị 

định số 03/NĐ-CP trên địa bàn huyện năm 2023; thảo luận các biện pháp nâng 

cao chất lượng công tác phối hợp của các lực lượng trong thực hiện nhiệm vụ 

bảo vệ an ninh quốc gia, bảo đảm trật tự, an toàn xã hội, đấu tranh phòng, chống 

tội phạm và nhiệm vụ quốc phòng. Đề ra phương hướng, nhiệm vụ năm 2024. 

2. Biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích trong thực 

hiện Nghị định số 03/NĐ-CP. 

III. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Chủ trì: Đồng chí Nguyễn Tưởng Duy, Chủ tịch UBND huyện; 
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2. Đại biểu: 

- Đại diện lãnh đạo Văn phòng HĐND&UBND huyện; 

- Công an huyện: Đại diện lãnh đạo; Đội trưởng các Đội và cán bộ tham 

mưu thực hiện Nghị định số 03/NĐ-CP. 

- Đại diện lãnh đạo và cán bộ tham mưu thực hiện Nghị định số 03/NĐ-

CP của các đơn vị: Ban Chỉ huy Quân sự huyện; các Đồn Biên phòng: Bình 

Thạnh, Bình Hải và Biên phòng Cửa khẩu Cảng Dung Quất; Hải Đội 2. 

- Đại diện lãnh đạo Trạm giam T10, Kho xăng dầu 182. 

- Chủ tịch UBND xã, thị trấn; 

- Trưởng Công an, Chỉ huy trưởng BCH Quân sự các xã, thị trấn. 

3. Thời gian và địa điểm: trong tháng 02/2024 (sẽ có thông báo sau). 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Chỉ huy Quân sự huyện; Đồn Biên phòng Bình Thạnh; Đồn Biên 

phòng Bình Hải; Đồn Biên phòng Cửa khẩu Cảng Dung Quất; Hải Đội 2 và 

UBND các xã, thị trấn căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao báo cáo kết quả 

thực hiện Nghị định số 03 năm 2023 (theo Đề cương gửi kèm) và đăng ký nội 

dung công tác phối hợp trọng tâm năm 2024 (theo mẫu gửi kèm) gửi về UBND 

huyện (qua Đội Tham mưu - Công an huyện) trước ngày 05/02/2024 để tổng 

hợp.  

2. Giao Công an huyện 

- Tổng hợp báo cáo của các đơn vị, xây dựng báo cáo kết quả thực hiện 

Nghị định số 03/NĐ-CP năm 2023 và phương hướng, nhiệm vụ năm 2024.  

- Phối hợp với Phòng Nội vụ huyện tham mưu, đề xuất khen thưởng các 

tập thể, cá nhân có thành tích trong thực hiện Nghị định số 03/NĐ-CP năm 2023. 

- Chuẩn bị Makét và các điều kiện cần thiết để tổ chức Hội nghị đạt kết 

quả. Viết bài, đưa tin về Hội nghị. 

Makét Hội nghị: 

 

 

 

 

 

 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN 

 
HỘI NGHỊ 

TỔNG KẾT CÔNG TÁC PHỐI HỢP THỰC HIỆN  

NGHỊ ĐỊNH SỐ 03/2019/NĐ-CP NGÀY 05/9/2019  

CỦA CHÍNH PHỦ NĂM 2023 

 
Bình Sơn, ngày 02 tháng 02 năm 2024 
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3. Văn phòng HĐND&UBND huyện: Phối hợp Công an huyện phát hành 

thư mời; tiếp nhận thẩm định nội dung, bài phát biểu của đồng chí Chủ trì Hội 

nghị  

4. Phòng Nội vụ huyện: Phối hợp Công an huyện tham mưu, đề xuất Chủ 

tịch UBND huyện khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích trong thực 

hiện Nghị định số 03/NĐ-CP. 

Căn cứ Kế hoạch này, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên 

quan triển khai thực hiện (Kế hoạch này thay cho Giấy mời)./. 

 

Nơi nhận:   
- CT, PCT UBND huyện; 

- Công an huyện; 

- Phòng Nội vụ; 

- Trung tâm TT-VH-TT huyện; 

- Ban Chỉ huy Quân sự huyện; 

- Các Đồn Biên phòng trên địa bàn huyện; 

- Trại giam T10, Kho xăng dầu 182; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Công an xã, BCH Quân sự xã, thị trấn; 

- VP HĐND&UBND huyện: CVP, CVNC; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

 

Nguyễn Tưởng Duy 
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